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Maailmantalouden virkistyminen on tuonut turistit ympäri maailmaa takaisin 

Israeliin, tänä vuonna jopa ennätysmäärin. Nykyinen turvallisuustilanne vahvistaa positii-

vista kehitystä. Myös Caspari-keskus hyödyntää hyvää tilannetta ja aloittaa uudelleen 

kansainvälisen opinto-ohjelmansa, joka jouduttiin keskeyttämään vuonna 2000 palestiina-

laisterrorismin nousun myötä. Caspari-keskus määrittelee itsensä paikaksi, jossa Jeesuk-

seen uskovat juutalaiset ja pakanakristityt työsken-

televät yhdessä, joten avaamme enemmän kuin 

mielellämme jälleen ovemme ulkomailta tule-

ville opiskelijoille!

Israel on ainutlaatuisen kiinnostava 

paikka nykyajan teologian opiskelijalle. Erityi-

sesti kristillisen uskomme juutalaisia juuria on 

mitä luonnollisinta opiskella juuri Israelissa. 

Tarina kertoo erään henkilön kuullessaan 

Jeesuksen olleen juutalainen kommentoineen 

asiaa sanomalla: ”Outoa, sillä hänen äitin-

sähän oli kunnon katolilainen!” Nyt tämä 

kuulostaa vitsiltä, mutta vielä 30 vuotta sitten 

tarinassa ei olisi useimpien mielestä ollut 

mitään huvittavaa. Tänä päivänä yhä useam-

mat kristityt pitävät tärkeänä, että evankeliu-

meja luetaan niiden alkuperäisessä juutalai-

sessa asiayhteydessä. Samoin he arvostavat 

juutalaisen kansan roolia Jumalan pelastushisto-

riassa.

Toinen vieraitamme erityisesti kiinnostava 

alue on Israelin messiaaninen liike. Tämä liike on edelleen muotoutumassa ja elää 

keskellä mielenkiintoista teologista ja käytännöllistä kehitystä, jossa riittää opiskelemista ja 

tutkimista. Missiologian opiskelijoille tilanne on erityisen mielenkiintoinen, sillä nyt evanke-

liumia saarnataan jälleen alkuperäisessä ympäristössä. Viimeiset 2 000 vuotta ovat olleet 

täynnä jännitettä “kirjan kansan” ja kristillisen kirkon välillä, mikä luo omat haasteensa 

sekä vuorovaikutukselle että teologialle.

Vuodesta 1982 lähtien Caspari-keskus on toiminut kristinuskon juutalaisten juurien 

akateemisen tutkimisen keskuksena sekä palvellut paikallisia messiaanisia seurakuntia. 

Näinä vuosina Caspari-keskus on verkostoitunut luomalla hyvät yhteydet sekä akatee-

misiin instituutioihin että messiaanisiin seurakuntiin. Caspari sijaitsee aivan Jerusalemin 

keskustassa, ja kirjastossa on n. 5 000 kirjaa keskeisiltä aihealueilta. Elokuussa 2009 

Casparin tiimiin kansainvälisen opinto-ohjelman johtajaksi liittyi Jakob Nielsen Tanskan 

Israel-lähetyksestä. Kun kaikki palaset ovat näin paikoillaan, voimme tarjota erinomaisia 

koulutusvaihtoehtoja niistä kiinnostuneille.



Jotta Caspari-keskus voisi palvella Jeesukseen 

uskovien yhteisöä mahdollisimman hyvin, teemme 

tiivistä yhteistyötä paikallisen neuvoa-antavan 

ryhmämme kanssa. Ryhmä koostuu israelilaisista 

messiaanisista vastuunkantajista, jotka antavat 

periaatteellisia neuvoja siitä, mihin suuntaan paikallistyötämme tulisi kehittää. Tässä 

yhteydessä haluamme esitellä teille David Zadokin, joka toimii HaGefen-

kustannusliikkeen johdossa ja on yksi ryhmämme jäsenistä.

 

David, kertoisitko meille elämäntarinasi?

Synnyin juutalaiseen perheeseen Israelissa, mutta ikävuodet 2 - 16 asuin 

Iranissa. Vuonna 1978, juuri ennen Iranin vallankumousta ja shaahin vallan kukistu-

mista, jouduin jättämään Iranin ja muutin Kaliforniaan. Siellä suoritin yliopistotutkinnon 

tietojenkäsittelyssä ja liikkeenjohdossa. Palasin Israeliin suorittamaan pakollisen 

asevelvollisuuteni.

Vuonna 2003 palasin Kaliforniaan opiskelemaan Westminsterin teologisessa 

seminaarissa (reformoitu oppilaitos), mikä oli ollut unelmani uskoontulostani lähtien. 

Suoritettuani tutkinnon vuonna 2005 palasimme vaimoni Etin ja kolmen tyttäremme (Maayan, Hadas ja Meidan) kanssa 

Israeliin, jossa aloitin työn CWI:n (Christian Witness to Israel) Israelin johtajana. Vuodesta 1990 olen myös toiminut Armo        

ja totuus –seurakunnan vanhimmistossa.

Miten sinusta tuli Jeesukseen uskova?

Kasvoin perinteisessä juutalaiskodissa, vaikka emme juuri noudattaneet uskonnollisia tapoja. Lukioaikana 

Kaliforniassa sain kutsun ulkomaisten opiskelijoiden viikonloppukonferenssiin. Isäntäperheeni otti minut sunnuntaina 

mukaansa kirkkoon. Olin ensimmäistä kertaa kirkossa, ja kaikki mitä näin ja kuulin kosketti minua syvästi, etenkin kun en 

osannut englantia kovin hyvin. Viedessään minut takaisin koululle sain perheeltä Raamatun. Ensin ajattelin heittää sen 

menemään, mutta sitten huomasin siinä olevan Vanhan testamentin enkä voinut tehdä niin. Laitoin kirjan kirjahyllyyni. 

Kuukauden päästä serkkuni kutsui minut Raamattupiiriin ja jostain kumman syystä menin mukaan. Siellä kuulin 

Jeesus-nimen mainittavan lukuisia kertoja. Kokoontumisen jälkeen eräät osallistujat kertoivat minulle evankeliumin alkaen 

ensimmäisestä Mooseksen kirjasta (3:15) ja jatkaen Messias-profetioiden kautta Uuteen testamenttiin.

Itse asiassa olemme jo isännöineet  kahta opiskelijaa. Norjalainen Kristian kirjoitti teologian pro gradu                                       

-tutkielmaansa kirjastossamme ja suomalainen Johanna teki tutkimusta osana teologian kandidaatin aineopintojaan. 

Molemmat olivat erittäin tyytyväisiä aikaansa Casparissa. Kristian antoi jaksostaan seuraavanlaista palautetta: “Oli erittäin 

jännittävää vierailla Jerusalemissa ja nähdä historialliset paikat omin silmin. Tämä yhdistettynä akateemisiin opintoihini 

Caspari-keskuksessa edisti suuresti teologian opintojani. Caspari-keskus suunnitteli erinomaisen ohjelman, joka sisälsi sekä 

asiantuntevaa akateemista ohjausta että apua käytännön järjestelyihin. Palaisin enemmän kuin mielelläni takaisin!”  Mikäpä 

voisi olla parempaa mainosta opinto-ohjelmallemme!

Odotamme innolla syksyä 2010, jolloin kolme uutta opiskelijaa Norjasta, Tanskasta ja Puolasta tulee työskentelemään 

teologian ja yhteiskuntatieteitten kandidaatin ja maisterin tutkintonsa sekä tohtorin väitöksensä kanssa. Keväällä 2011, jos 

Jumala suo, isännöimme juuri ennen juutalaista pääsiäistä neljän viikon ajan 25 opiskelijan ryhmää Norjan luterilaisesta 

teologisesta koulusta (Det teologiske Menighetsfakultet). Jumala näyttäisi pitävän meidät kiireisinä tulevan lukuvuoden  

aikana ja se on hyvä, sillä juuri sitä vartenhan me täällä olemme!

Tarjoamme erilaisia ohjelmia, jotka on räätälöity vastaamaan opiskelijan 

tarpeita ja mielenkiinnon kohteita, unohtamatta apua käytännön asioissa. (Ks. lisätietoja 

www.caspari.com/study). Ei ole väliä missä vaiheessa ja millä tasolla olet parhaillaan 

opinnoissasi. Meitä kiinnostaa se, minne asti haluat päästä! Ja erityisesti, jos olet 

edelleen vakuuttunut siitä, että Jeesus syntyi katolisen äidin lapseksi – tervetuloa 

opiskelemaan Caspari-keskukseen!

Alec Goldberg

Caspari-keskuksen Israelin työn johtaja



 

Caspari-keskus julkaisee viikottain yhteenvedon israelilaisessa mediassa julkaistuista messiaanista  juutalaisuutta, lähetystyötä ja 
kristinuskoa käsittelevistä artikkeleista. Mediakatsaus on saatavissa sähköpostitse ilmaiseksi lähettämällä englanninkielisen pyynnön 
osoitteeseen subscriptions@caspari.com tai rekisteröitymällä kotisivuillamme http://www.caspari.com/media_review/. 

Ajattelin, ettei tämä voi pitää paikkaansa. En ollut koskaan aiemmin kuullut tästä eikä kukaan                                        

perheestäni Israelissa tai Iranissa ollut kuullut tästä. Jos tämä olisi totuus, pyysin Jumalaa näyttämään sen minulle.          

Jumala oli jo “istuttanut” Raamatun kirjahyllyyni. Minua kehotettiin lukemaan Johanneksen evankeliumia, jos halusin tietää 

enemmän. Tein niin. Kuuden kuukauden aikana lukiessani Raamattua tuntui, kuin Jumala olisi laittanut ison palapelin paloja 

järjestykseen. Palat loksahtelivat paikalleen Raamatun muistuttaessa minua asioista, joista olin kuullut synagogassa tai 

isoäitini kertomuksissa, joista monet perustuivat juutalaisten suulliseen perimätietoon. Pian Jumala avasi silmäni ja antoi 

minulle uuden sydämen, kuten Hesekielin kirjassa sanotaan. Kuukauden kuluttua minut kastettiin.

Miten tulit tekemisiin Caspari-keskuksen kanssa?
Tulin tuntemaan Caspari-keskuksen työn ja arvostamaan sitä seurakuntamme ja pyhäkoulun opettajien seminaarien 

kautta. Vaimoni  on sapattikoulun opettaja ja osallistuu usein seminaareihin. Myöhemmin Lisa Loden teki Casparin työtä tun-

netuksi laajemmin messiaanisissa seurakunnissa. Kansainvälisessä konferenssissa tutustuin Knutiin, Casparin kansainvälis-

een johtajaan, joka myöhemmin pyysi minua mukaan rakentamaan Casparin työtä neuvoa antavan toimikunnan jäsenenä.

Arvostamme suuresti panostasi työmme hyväksi! Miten näet Casparin roolin ja tehtävän Israelissa? 
Mielestäni Caspari tekee erityisen tärkeää työtä alueilla, joissa ei ole monia muita toimijoita, kuten sapattikoulun opet-

tajien ja seurakuntien vastuunkantajien kouluttamisessa. Casparin julkaisuilla ja seminaareilla on suuri merkitys messiaani-

selle yhteisölle tässä vaiheessa, kun yhteisö kasvaa ja eri järjestöt ja toimijat ottavat yhä aktiivisempaa roolia paikallisesti. 

Caspari voi auttaa merkittävästi tässä prosessissa, varsinkin kun sillä on hyvät suhteet kristillisiin kirkkoihin ulkomailla.

Yediot Ahronot, elokuu 16, 2010

Otsikon “Jeshua supertähti” -alla Yoaz Hendel kirjoitti Israelin messiaanisten 

juutalaisten yhteisöstä osana artikkelisarjaa “Kuka on juutalainen?”

“He ympärileikkaavat lapsensa, viettävät bar mitzvaa, avioituvat rabbinaatissa, 

mutta he uskovat Jeshuaan Messiaanaan ... Jos tapaat heitä kadulla tai armeijassa, et 

tunnistaisi heitä ... Israelissa heillä ei ole mitään erityisiä ulkoisia tuntomerkkejä ... 

Joillakuilla on parta ja tsitsit (rukousviitan hapsut) tai kipa ja jotkut noudattavat Tooran 

käskyjä. Toisia ei taas voi tunnistaa ulkoapäin ja he pitävät vain pienen osan käskyistä. 

He ovat palavia siionisteja, jotka palvelevat armeijassa, toiset jopa pilotteina, eliitti-

joukoissa ja komppanian päälliköinä. Tämä keskuudessamme elävä vähemmistö pitää 

matalaa profiilia. Osasyynä on juutalaisten historiasta nouseva lähetystyöntekijöiden 

(missionaries) pelko. 

Jeshu syntyi juutalaiseksi, siinä ei ole vastaan väittämistä. Hän myös päätti 

tehtävänsä juutalaisena. Mitä hänen perinnölleen tapahtui tämän jälkeen, siitä on syvä teologinen ristiriita. Historiankirjat tavan 

mukaan opettavat, että ajanlaskun ensimmäinen vuosisata oli kapinoiden ja messiaiden aikaa Palestiinan juutalaisuudessa. 

Tänä aikana muotoutui varhainen kristinusko ja sen myötä alkoi uskontojen välinen vihamielisyys, verenvuodatus ja antisemi-

tismi. Maailma jakautui juutalaisuuteen ja kristinuskoon. Kirjoissa ei kuitenkaan mainita näitä alkuperäisiä juutalaisia, jotka 

uskoivat Jeshuun/Jeshuaan ja jatkoivat hänen seuraamistaan juutalaisina jopa hänen kuolemansa jälkeen. Juuri nämä 

juutalaiset ovat messiaanisten juutalaisten roolimalleja Israelissa vuonna 2010.

Jonathan Bar David, 30, on rakennusinsinööriksi opiskeleva neljännen polven messiaaninen juutalainen. Hän kasvoi 

Jeshua Messiaan jalkojen juuressa Jad Hashmonassa. Hän kävi tavallista valtion koulua, suoritti asepalveluksensa laskuvarjo-

joukoissa ja toimi komppaniansa varapäällikkönä. Armeijan jälkeen hän matkusteli ulkomailla, aloitti opiskelun... kaikessa 

hänellä oli seuranaan Jeshua uskon kautta. Yritän selvittää, miten henkilö voi säilyä uskossa kasvaessaan maallistuneessa 

israelilaisessa ympäristössä. Bar David sanoo kaiken kasvatuksen lähtevän kotoa. Bar Davidin elämäntapaa on vaikea laittaa 

yhteen muottiin. Hän ei työskentele sapattina, mutta “sytyttää tulen”. Hän tekee kaikkensa voidakseen osallistua seurakuntan-

sa kokouksiin ja jopa opettaa nuorille Raamattua. Hän paastoa suurena sovintopäivänä, mutta ei pidä kosheria. Tällaisia 

keskuksia on ympäri maata, synagogia muistuttavia rukouspaikkoja, joista osassa voi nähdä Toora-arkin ja -rullan Uuden 

testamentin rinnalla. Siihen nähden, että messiaaninen yhteisö joutuu elämään jatkuvassa radikaalin ortodoksijuutalaisuuden 

pelossa, sen jäsenet ovat aika optimistisia. Syynä on ehkä eräs juutalainen, joka 2000 vuotta sitten kulki Galilean ja 

Jerusalemin väliä ja uskoi, että kannattaa mieluummin kääntää toinen poski kuin protestoida.”



Kuule, Israel! Herra on meidän Jumalamme, Herra yksin. Rakasta Herraa, 
Jumalaasi, koko sydämestäsi, koko sielustasi ja koko voimastasi. Pidä aina 
mielessäsi nämä käskyt, jotka minä sinulle tänään annan. Teroita niitä alinomaan 
lastesi mieleen ja puhu niistä, olitpa kotona tai matkalla, makuulla tai jalkeilla.    
Sido ne merkiksi käteesi ja pidä niitä tunnuksena otsallasi. Kirjoita ne kotisi 
ovenpieliin ja kaupunkisi portteihin.       5. Moos. 6:4-9

Tämä rukous, joka tunnetaan hepreaksi nimellä Shma (5.Moos.6:4) ja Veahavta 
(5.Moos.6:5-9) on avain juutalaisen hengellisen elämän sydämeen. Uskonnollinen 
juutalainen lausuu Shman ainakin kahdesti päivässä. Vaikka kasvoinkin suhteel-
lisen maallistuneessa juutalaiskodissa, muistan oppineeni  rukouksen ulkoa ja 
lausuneenikin sen usein lapsuudessani.

Nämä sanat saivat aivan uuden ulottuvuuden elämässäni, kun 27 vuotta sitten 
saimme mieheni Billin kanssa ensimmäisen lapsemme. Kaikki uudet vanhemmat 
huomaavat nopeasti, että vastasyntynyt on pikakurssi aikuisuuden velvollisuuksiin. 
Vaikka vauvasta huolehtiminen kellon ympäri oli väsyttävää, raskaimpana harteil-
lani painoi kuitenkin hengellinen vastuu lapsesta. Mooseksen kirjan käskyyn oli nyt 
liitetty lapsemme nimi ja kauniit kasvot. Ymmärsimme, että Jumala pyysi meitä 
välittämään uskomme eteenpäin pienelle tyttärellemme.

Olin siihen asti liittänyt opettamisen ja oppimisen kouluun. Olin ajatellut, että kun-
han ilmestyn luokkaan sovittuun aikaan, kuuntelen opettajan opetusta ja teen vaa-
ditut kotitehtävät, mitä todennäköisimmin pääsen läpi tenteistä.

Toisena perättäin valvottuna yönä klo 4.30 ymmärsin, että koululuokka ei ollut malli, 
joka Jumalalla oli mielessään, kun hän käski meitä välittämään uskon rikkauksia. 
Organisoitu luokkahuone pulpetteineen ja oppikirjoineen oli aivan liian suppea esi-
merkki vangitsemaan kaikki ulottuvuudet Jumalan työstä meidän elämässämme. 
Hän oli läsnä ja täydessä toiminnassa pitkinä tunteina ennen aamunkoittoa opet-
taen minua rakastamaan itseään ja tytärtämme. Päiväni kaikki “tavalliset” hetket, 
joilloin vaihdoin vaippaa, maksoin laskuja tai tein voileipää, olivat ainoa  riittävän  
iso “luokkahuone” opettamaan tyttärelleni, mitä on rakastaa Jumalaa kaikesta 
sydämestä, sielusta, mielestä ja voimasta.

Sinä yönä klo 4.35 ymmärsin, että saamani 
velvollisuus oli minulle liian suuri. Minulla ei 
ollut voimaa täyttää tätä mahdotonta 
tehtävää.

Kun Jeshua lausui sanat “Seuraa minua” 
muutamalle kalastajalle tai epäilyttävälle 
veronkantajalle Galileassa, hän kutsui heitä 
elämään Shma/Veahavta -elämää kanssaan. 
Opetuslapsilla oli mahdollisuus saada ope-
tusta Jeshualta evankeliumeihin tallennet-
tuina suurina hetkinä, mutta myös jokapäi-
väisissä tilanteissa, kun he sateisena tiistaina 
söivät aamiaista yhdessä tai kävelivät tunti-
kausia pölyistä tietä pitkin naapurikaupunkiin.
 
Niinä jokapäiväisinä hetkinä, jolloin Jeshua 
rakasti isäänsä sanoin ja teoin, hänen seuraajansa saivat 
mallin siitä, miltä Mooseksen kirjan käskyn mukaisen 
elämän tulisi näyttää. Hänen kuolemansa, hautaamisen-
sa, ylösnousemuksensa ja taivaaseen astumisensa 
jälkeen Pyhän Hengen lahja toi kaikille häneen uskoville voiman seurata häntä. 
Myös me voimme oppia rakastamaan Jumalaa koko sydämestämme, sielustamme, 
mielestämme ja voimastamme. Myös me voimme kertoa uskostamme ympärilläm-
me oleville yksinkertaisesti vastaamalla Messiaamme kutsuun seurata häntä. 

Jopa aamuyöllä klo 4.30 levottoman vastasyntyneen kanssa.

Voit tukea työtämme 

esirukouksin, 

vapaaehtoistyöllä tai 

taloudellisesti esim.

Lähetysseuran, 

Kansanlähetyksen  

tai Kylväjän kautta. 

Ota yhteyttä lähimpään 

yllämainittujen 

järjestöjen 

toimipisteeseen.

  Bill on Casparin kansainvälisen johtokunnan jäsen.)

 

 Michelle Van Loon  

(Michelle ja hänen miehensä Bill asuvat Chicagossa. 
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